
は   し   が   き 

 

 

平成３０年版『名寄市の統計』を刊行いたします。 

本書は、名寄市の人口、産業、経済、社会、教育、文化など各分野における

基本的な統計資料を収録したものです。 

近年の多様化された社会経済情勢のなかで、統計の果たす役割は年々重要性

を増しており、本書が市勢の現況と推移を明らかにし、今後の社会経済を展望

する行政資料として広く皆様にご利用いただければ幸いです。 

なお、編集にあたっては、つとめて最近の資料を取り入れ、より使いやすい

ものになるよう努力いたしましたが、なお改善を要する点が多々あることと思

いますので、今後とも各方面からのご意見ご指導を賜り、より充実をはかって

まいりたいと存じます。 

おわりに本書の刊行にあたり、貴重な資料の提供をいただきました関係各位

に対しまして、厚くお礼申し上げますとともに今後ともさらにご指導、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成３１年３月 

 

名寄市長 加藤 剛士 


